

BOLETIM DE MEDIÇÃO PARCIAL DE SERVIÇOS EXECUTADO n. 03 - FINAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA - MG

Obr: Pavimentação com bloquetes - SERTÃOZINHO

Local: ESTRADA VICINAL DO DISTRITO DO SERTÃOZINHO

CONTRATO:058/2020 R\$ 360.515,08 PERÍODO: 26-11-2020 A 15-12 - 2020

SALDO CONTRATO: -R\$ 0,00 VALOR MEDIÇÃO: R\$ 98.769,92 R\$ 98.769,92

Empresa: OUROPAV CONSTRUTORA E LOTEADORA LTDA CNPJ 14.341.094/0001-35 15/12/2020

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	quant Contrato	p. unit	valor contratado	quant. Da medição	valor da medição	quant. Anulada	valor anulada	quant. Saldo contrato	valor saldo contrato	DRENAJEM				
													valor total	CONTRATADO	R\$	360.515,08	MEDIÇÃO
1.0 INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA																	
1.1	HO-FLA-005	FORNHEIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,25 AFIXADAS COM REBITES S40 E PARAFUSOS 3/8 EM ESTRUTURA METALICA VIGA U 2" ENRUECIDA COM METALON 30 X 20. SUPORTE EM EUCALPTO AUTOCALVADO PINTADAS NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	unid	1,00	R\$ 1.366,12	R\$ 1.366,12	0,00	R\$ -	1,00	R\$ 1.366,12	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00				
2.0		LOCAÇÃO TORCERÁFICA DE 20 A 50 PONTOS	unid	20,00	R\$ 94,10	R\$ 1.882,00	0,00	R\$ -	20,00	R\$ 1.882,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00				
2.1	OBR-VIA-146	BASE DE SOLO SEM MISTURA COMPACTADA NA ENERGIA DO PROJTOR INTERMEDIARIO EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVACAO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UNDECIMENTO E COMPACTACAO DO MATERIAL, EXCLU AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	m³	411,25	R\$ 16,93	R\$ 6.962,46	0,00	R\$ -	411,25	R\$ 6.962,46	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00				
2.2	TRA-CAR-015	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE O CAMINHÃO-MANUAL	m³	411,25	R\$ 33,19	R\$ 13.649,38	0,00	R\$ -	411,25	R\$ 13.649,38	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00				
2.3	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DISTANCIA MEDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TKM	20.562,50	R\$ 0,57	R\$ 11.720,62	8262,50	R\$ 4.709,62	20562,50	R\$ 11.720,63	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00				
2.4	OBR-VIA-215	EXECUCAO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8CM - FCK = 35 MPA INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLAÇÃO DE ASSEIAMENTO E = 6CM	m²	4112,50	R\$ 56,92	R\$ 234.083,50	1652,50	R\$ 94.060,30	4112,50	R\$ 234.083,50	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00				
3. DRENAJEM																	
3.1	DRE-SAR-020	GUIA DE METE-FIO (10X15X22)CM E SARJETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, FORADA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVACAO, APILAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	unid	1175,00	R\$ 77,32	R\$ 90.851,00	0,00	R\$ -	1175,00	R\$ 90.851,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00				
valor total												R\$ 360.515,08	R\$ 98.769,92	R\$ 360.515,08	R\$ 98.769,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DA TERCEIRA MEDIÇÃO												R\$ 360.515,08	R\$ 98.769,92	R\$ 360.515,08	R\$ 98.769,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Contrato: 058/2020
 Vencimento: 15/12/2020
 Empresa: Ouropav Construtora e Loteadora Ltda

Aprovado: Prefeitura Municipal de Borda Mata MG

VENILTON ANDER BORGES
VENILTON ANDER BORGES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/MG n.º 34311/D

Bárbara Rezende Brandão
Bárbara Rezende Brandão
 CREA/SP - 5069395/806
 Diretor de Obras

